
Smlouva 0 dílo 
uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku V platném znění a dle zákona č. 
121/2000 Sb:, o právu autorském, o právech souvisejících S právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský Zákon), v platném Znění. 

Smluvní strany 

Jihomoravský kraj 
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Bmo 
IČ: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení: Komerční banka, as, č.ú.: 27-7491250267/0100 
Kontaktní osoby: Ing. Miroslav Vacula, vedoucí odboru infonnatiky Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
lng. Vít Rapčan, vedoucí oddělení datové a informační podpory 
odbonı informatiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

tel.: 541651221, 541658886 
fax: 541651349 
email: rapcan.vìt@kr-jihomoravSky.cZ 
(dále jen ,,objednatel“) 

Instrategy Consulting, s.r.o. 
zastoupený: Janem Laštovkou, jednatelem 
se sídlem Slavíkova 2731/26, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ: 05034345 
DIČ; CZ05034345 
bankovní Spojení: Fio banka, č.ú.: 2500990273/2010 
Kontaktní osoba: J an Laštovka 
tel: 
email: 

(dale jen ,,Zhotovíte1") 

I. 

Pojmy 

Pro účely této Smlouvy se pojmem: 
a) řídící orgán rozumí orgán, jehož členy jmenuje ředitel Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. Plní funkci řídícího, koordinačního a konzultačního orgánu 
Bude určen pro řízení a postupné projednávání celého dokumentu a bude pověřen 
zabezpečováním úkolů vdane' oblasti. Bude konzultačním orgánem při projednavám 
dílčích částí Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje (dále také jen „Strategie“) 
schvalovat strukturu pracovních skupin dle jednotlivých priorit, dávat doporučení a 
návrhy na opatření při Zpracování Strategie během přípravného a realizačního procesu 
zpracovaní.



b) pracovní Skupiny rozumí skupiny, které budou utvořeny proporcionálně Z odborů za 
účelem aktivní názorové, námětové a připomínkove' účasti při vytváření jednotlivých 
částí Strategie a budou zajišťovat dílčí činnosti, budou odpovědné za přípravu a 
doporučení uceleného souboru opatření pro jednotlivé problémové oknıhy a prezentaci. 
Struktum pracovních skupin schvaluje řídící skupina. 

c) odbor inflnmariky (dále jen „OI“) rozumí odbor Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, který vrámci realizace zakázky vytváří kapacitní a technické Zázemí pro 
součinnost volcných orgánů kraje, řídící skupiny, pracovních skupin a odborných 
pracovišť kraje při zpracování a realizací zakázky. Odpovídá za činnosti spojené 
sadmínístrací, organizaci partnerských setkání, posuzování návrhů, komunikací se 
zhotovítelem a zabezpečuje technický servis. Dále zajišťuje sběr podnětů a připomínek 
a komunikuje se zhotovitelem, kterému předkládá připomínkový list se zaslanými 
podněty a připomínkami ke Zpracování, 

d) odborná pracoviště (dále jen ,,OP“`) rozumí příslušné odbory krajského úřadu, které 
vytváří kapacitní a technické zázemí pro čimost volených orgánů kraje a pro vlastní 
zajištění realizace aktivit programů, které vedou knaplnění zakázky. Odpovídají za 
činnosti Spojené S administrací a technickým zázemím, poskytováním služeb 
Samosprávným orgánům kraje a posuzováním návrhů, které spadají do jejich odbomého 
zaměření. Spolupracují na zajištění informací, zpracování a projednání všech bodů 
zakázky. 

' 
II. 

Uvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena dle ustanovení upravujících Smlouvu o dílo dle § Z586 a násl. 
občanského zákoníku a licenci dle § 2358 a násl. občanského zákoníku. Práva a povinnosti 
stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
zákonem čt 121/2000 Sb., O právu autorském, o právech souvisejících S právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen 
„aumrský Zákon“). 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou vsouladu s 
právním stavem platným V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. 
Smluvní Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu 
oprávněny. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou Zakázku S 
názvem „Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje“ (dále jen „veřejná zakázka“), 
která byla Zadávána dle ust. § 6 v návaznosti na ust. § 3l zákona č. l34/2016 Sb., 0 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel podpisem této 
smlouvy prohlašuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy. 
Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovou kapacitou a odbomými znalostmi, které jsou nezbymé pro realizaci díla 
za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v článku V. této smlouvy, a to rovněž ve 
vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

III. 
Předmět smlouvy



Předmětem této smlouvy je Závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to 

v souladu se všemi závaznými právními předpisy, jakož i Sjednanýmí podmínkami, a 
současně závazek objednatele převzít řádně a včas provedené dílo a zaplatit zhotoviteli za 
řádně a včas provedené dílo cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvouo Dílem 
se pro účely této smlouvy rozumí komplexní vypracování koncepčního dokumentu 
„Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje“ (dále jen ,,Strategie“), jehož Specifikace 
je uvedena V příloze č. l této Smlouvy, která je tvořena návrhem výstupního dokumentu 
strategie rozvoje ICT, předloženým vybraným dodavatelem, jakou součást jeho nabídky na 
výše uvedenou veřejnou Zakázku, dle čl. 6.1., písmo a) výzvy kpodáni nabídek a rovněž 
aktualizace dokumentu „Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje“ po dobu 4 let 
ode dne účinnosti této smlouvy, dle harmonogramu uvedeného V příloze č. 2 této 
Smlouvy. 

Zhotovitel se dále zavazuje vykonat ostatní činnosti spojené srealizací díla dle této 

smlouvy, zejména konzultovat se subjekty uvedenými v čl. I . této smlouvy jednotlive části 
díla, zapracovávat jejich připomínky a účastnit se pracovnich setkání, která budou 
Svolávána dle potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. 

Aktualizace předmětu díla, tj. dokumentu Strategie bude probíhat vpravidelných 
šestiměsíčních intervalech, dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této smlouvy. 

IV. 
Technické požadavky na zpracování díla 

Strategie bude zhotovena vtextove a digitální podobě (DOC Í Microsoft Word, PDF Í 
Acrobat Reader). 

Strategie bude Zhotovena v jednom písemném vyhotovení a jednom vyhotovení v digitální 
podobě na datovém nosiči (CD-ROM, Flash disk, USB Hard disk). 

Každá verze dokumentu bude srozumitelně označena tak, aby bylo zřejmé, k jakému 
období se vztahuje (RRRR-MM), např, ,,Strategie***_20l9-06 pro dokument, 
akmalizovaný k červnu 2019. 

V. 
Cena díla 

Cena za zhotovení díla (tj. dokument Strategie a jeho aktualizace po dobu 4 let, viz čl. III 
odst. 1. a 2.) je sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a činí: 

cena za dokument Strategie bez DPH l 120 640 00 Kč 
cena za aktualizace Í rok l bez DPH 
cena za aktualizace - rok 2 bez DPH 
Cena za aktualizace Í rok 3 bez DPH 
cena za aktualizace - rok 4 bez DPH 

217 640,00 Kč 
217 640,00 Kč 
217 640,00 Kč 
217 640,00 Kč



Celková cena za dílo, tj. Za dokument Strategie a aktualizace tohoto dokumentu po dobu 4 
let bez DPH (základ pro určení výše daně): l 991 200,00 Kč 
sazba DPH: 21 “/0 

výše DPH: 418 152,00 Kč 
Celková cena za dílo, tj. za dokument Strategie a aktualizace tohoto dokumentu po 
dobu 4 let včetně DPH: 2 409 352,00 Kč 

Výše celkové ceny za dílo byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena díla a v této 
výši byla akceptována objednateleml 

Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, 
příp. zisku a nelze ji překročit. 

Kcelkové ceně za provedení díla bez DPI-I, stejně jako k jednotlivým dílčím cenám za 
aktualizace dokumentu Strategie bez DPH, uvedeným v tomto článku je zhotovitel 
oprávněn připočíst DPH dle aktuálně platné a účinné právní úpravy. Zhotovitel odpovídá Za 
to, že jím účtovaná sazba daně Zpřidané hodnoty je stanovena v souladu S platnými a 
účinnými právními předpisy. 

Změna ceny díla je možná pouze vpřípadě Změny sazby DPH, a to tak, že zhotovitel 
připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň Z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
Zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a jeho 
hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro 
vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a odměny autorům jednotlivých částí díla. 

Součástí sjednané ceny díla je veškeré plnění, které se zhotovitel na základě této smlouvy 
Zavázal poskytnout objednateli. 

Součástí ceny jsou i služby a dodávky, které v této smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, 
ale zhotovitel jakožto odbomík o nich vědět měl nebo mohl vědět. 

Celková cena díla zahmuje i úplatu za oprávnění objednatele užívat výsledky tvůrčí 
činnosti zhotovitele včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby 
vneomezeném rozsahu ve smyslu příslušných ustanovení občanského Zákoníku a 
autorského zákona, zejména jejich další zpracování, úpravy, rozmnožování, a to tak, aby 
byl naplněn účel této smlouvy. 

VI. 
Platební podmínky 

Cena díla bude uhrazena objednatelem po řádném a včasném předání dokončeného díla dle 
této smlouvy. 
l.l. Cena za část díla - vypracování koncepčního dokumentu Strategie rozvoje ICT 

Jihomoravského kraje, jehož specifikace je uvedena v příloze č. l této smlouvy bude 
uhrazena po řádném a včasném předání této části díla zhotovitelem objednateli, a to na 
základě faktury (viz odstt Zl). 

1.2. Cena za část díla - aktualizace dokumentu „Strategie rozvoje ICT Jihomoravského 
kraje“ po dobu 4 let ode dne účinnosti této smlouvy, dle harmonogramu uvedeného



v příloze č. 2 této smlouvy, bude uhrazena následujícím způsobem: 
- cena za aktualizace - rok l, bude uhrazena po uplynutí jednoho roku ode dne účinnosti 

této smlouvy, 
- cena Za aknıalizace - rok 2, bude uhrazena bude uhrazena po uplynutí dvou let ode dne 

účinností této Smlouvy, 
- cena Za aktualizace - rok 3, bude uhrazena bude uhrazena po uplynutí tří let ode dne 

účinnosti této smlouvy, 
- cena za aktualizace 7 rok 4, bude uhrazena bude uhrazena po uplynutí čtyř let ode dne 

účinností této smlouvy. 

Podkladem pro zaplacení je faktura - daňový doklad, který musí obsahovat veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Podkladem 
pro vystavení faktury je podepsaný protokol O předání a převzetí díla. 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo 
b) označení smluvních stran 
C) důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti 
Í) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
g) částka k úhradě 
h) příloha Í protokol 0 předání a převzetí díla vyhotovený dle čl, IX. této smlouvy. 

Objednatel neposkytuje Zálohy. 

Lhůta splatnosti faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Úrok z prodlení s úhradou faktury, resp. s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění dle 
smlouvy je mezi stranami sjednán ve výši 0,05 % Z dlužné částky bez DPH za každý i 

započatý den prodlení. 

Smluvní Strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový 
doklad dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn Z finančního 
plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
dodavatele. 

Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat bezhotovostně bankovním převodem a v 
korunách českých. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený 
dnem odepsání fakturované částky Z účtu objednatele. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje přílohu 
dle odst. 2. tohoto článku, s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. Oprávnčným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatností. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se 
Správnými údaji, popř. doplní přílohu dle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení 
začíná běžet nová 30denní lhůta splatností. 

Dodavatel prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen ,,daň“),



- jemu nejsou známy skutečnosti nasvědčujicí tomu, že se dostane do postaveni, kdy 
nemůže daň Zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

VII. 
Doba a místo plnění 

Termín pro dokončení a předání díla dle Přílohy č. l této smlouvy vč. zapracování 
připomínek kdílu a aktualizací se řídí harmonogramem uvedeným V příloze č. 2 této 
smlouvy. 

Dokument Strategie bude aktualizován v pravidelných cyklech 6 měsíců (viz harmonogram 
uvedený V příloze č. 2 této smlouvy). 

Místem předání díla je sídlo objednatele, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
informatiky, Zerotínovo nám. 3, 601 82 Bmo. 

Pracovní jednání a proces připomínkování Strategie a jejich aktualizací bude probíhat 
v budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nam. 3, 601 82 Brno nebo 
formou videokonferencí. 

VIII. 
Další práva a povinností smluvních stran 

Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedeni a 
soulad se zadáním ve Smlouvě. 

Zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované dílo ke kontrole. 

Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat sobjednatelem; případné 
změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Objednatel si 

vyhrazuje právo odsouhlasít všechny subdodavatele. kteří se budou na zhotovování díla 
společně se Zhotovitelem podílet. 

Smluvní Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění Svých závazků. Smluvní strany jsou povinny ìnfomiovat druhou 
smluvní Stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen vprůběhu provádění díla poskytovat objednateli ínfonnaee 
oprováděni díla, dodržovat obecně závazné předpisy, technické nonny, postupovat 
S náležitou odbomou péčí a chránit Zájmy objednatele. 

Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal, ledaže 
nemohl nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.



Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele O všech změnách, které by mohly 
v průběhu plnění díla nebo po dokončení díla Zhoršit pozicí objednatele, dobytnost 
pohledávek nebo práv Z odpovědnosti za vady. Zejména je Zhotovitel povinen oznámit 
objednatelí změny své právní fomy, změny v osobách statutámích zástupců, úpadek, vstup 
do likvidace, zahájení řízení o konkursu a vyrovnání apod. 

Objednatel si vymiňuje, že celé dílo a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani 
formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté 
formě. 

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
Straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou V záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak (zejména v odst, 9 tohoto článku). Oznámení se 

považují za doručená 3. den po jejich prokazatelném Odeslání. 

Objednatel je povinen pozvat zhotovitele na pracovní jednání v rámci procesu projednávání 
Strategie dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy, a to e-mailem. 

Zhotovitel je povinen zpracovat dílo řádně a včas, při zpracování díla bude postupovat 
S náležítou odbomou péčí a profesionálně. 

Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění za škody způsobené porušením svých povinností 
stanovených touto smlouvou, jakožto i povinností stanovených obecně závaznými právními 
předpisy. 

Zhotovitel je povinen vprůběhu provádění díla počínat si tak, aby vrámci své činnosti 
nezpůsobil objednáteli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen bud` v 
papírové (analogové) fomıě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument ve 
fomıátu DOC. 

Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré Změny 
důležité pro vzta.hy vyplývající ztéto smlouvy, zejména změnu adresy pro doručování, 
změnu peněžního účtu apod. 

Zhotovitel se zavazuje kmlčenlivosti o případných důvěmých inforrnacích, snimiž by 
mohl přijít do styku. 

Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez 
dalšího zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou V rozporu 
s dobrými mravy. 

Zhotovitel prohlašuje, že na realizaci díla se budou podílet členové realizačního týmu 
uvedeného V příloze č. 4 této smlouvy, a to jak na povinných, tak i nepovinných pozicích 
členů realizačního týmu, vsouladu snabídkou zhotovitele podanou vrámci předmětné 
veřejné zakázky. Změna člena realizačního týmu podléhá předchozímu schválení 
objednatelem stím, že Objednatel bezdůvodně neodmítne udělit svůj souhlas. Nový člen



realizačního týmu musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady, jako původní člen 
realizačního týmu. 

IX. 
Splnění díla a majetková práva k dílu 

Závazek zhotovitele provést dílo, resp. jeho část 7 vypracování koncepčního dokumentu 
Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje, jehož specifikace je uvedena v příloze č. l, je 
splněn jeho řádným (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) a včasným dokončením a 
předáním díla objednateli. Dílo se považuje za řádně a včas splněné, je-li dokončené 
v celém rozsahu podle této smlouvy a je-li předané objednateli v místě předání v temıinu 
stanoveném v příloze č. 2 této smlouvy. Závazek zhotovitele provést dílo, resp. jeho část - 

aktualizace dokumentu „Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje“ po dobu 4 let ode 
dne účinnosti této smlouvy, dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy, je 
průběžně plněno prováděním aktualizací dokumentu Strategie v pravidelných intervalech 6 
měsíců, přičemž vždy po uplynutí kalendářního roku (tj. l rok ode dne účinnosti této 
Smlouvy, Z roky ode dne účinnosti této smlouvy, 3 roky ode dne účinnosti této smlouvy a 4 
roky Ode dne účinnosti této Smlouvy) bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán zápis 
o plnění této části díla. 

Objcdnatel se zavazuje dílo, resp. jeho část 7 vypracování koncepčního dokumentu 
Strategie rozvoje ICT Jihomoravského kraje, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1, 

převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad anedodělků vsouladu 
S podmínkami této smlouvy. O tomto předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol 
o předání a převzetí díla, který bude podepsaný oběma smluvními stranami, tj. 

zhotovitelem na straně jedné a objednatelem na Straně druhé. Pokud objednatel dílo, resp. 
jeho část nepřcvezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto vady a 
nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. Dílo (resp. jeho část) bude provedeno až 
po odstranění všech vad či nedodělků, tj. předáním apřevzetím díla bez jakýchkoli vad 
a nedodělků. 

X. 
Licenční ujednání 

Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního 
řádu. 

Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství oprávněn vykonávat Svým jménem 
a na svůj účet veškerá autorova majetková prava k výsledkům tvůrčí činností zhotovitele 
dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení autorské dílo užít ke všem způsobům 
užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu 
S podmínkami této smlouvy. 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrci cinnosti 
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen „licence“) 
za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení se ve smyslu této smlouvy 
rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně 
jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby vneomezeném rozsahu ve smyslu 
příslušných ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona, Zejména jejich



další zpracování, úpravy, rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že Zhotovitel 
nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahmující práva poskytnutá objednateli 
dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí 
činnosti dle této Smlouvy včetně jejich hmotného zachycení způsobem, ke kterému poskytl 
licenci objednateli. Licence dle této smlouvy se poskytuje celosvětově na celou dobu 
trvání majetkových práv zhotovitele k autorskému dílu dle této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí 
osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, V jakém je objednatel oprávněn užívat práv 
Z licence sám, k čemuž se Zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj Souhlas. 
Práva zlicence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho 
právního nástupce. 

Celková cena díla dle čl. V., odst. l této smlouvy zahrnuje i úplatu za oprávnění 
objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele včetně jejich hmotného zachycení 
dle tohoto článku této smlouvy. 

XI, 
Záruka a odpovědnost za vady dfla 

Zhotovitel poskytuje objednateli zániku za věcnou a formální správnost díla, tzn., že dílo 
bude provedeno v souladu S požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy 
rozumí rozpor mezi Sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla. 

Smluvní Strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla 
kdykoli v záruční době. 

Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva Z vadného plnění: 
I požadovat na zhotoviteli bezplatné odstranění vady v přiměřené lhůtě, kterou 

objednatel zhotoviteli za tímto účelem Stanoví, 
0 právo na poskytnutí přiměřené slevy Z ceny díla odpovídající rozsahu 

reklamovaných vad či nedodělků, 
0 právo na odstoupení od Smlouvy, kdy vady či ncdodělky jsou takového 

charaktenı, že ztěžují či dokonce brání v užívání díla, či v případě, neodstranění 
vytknutě vady díla v přiměřené lhůtě dle tohoto odstavce. 

V případě, že Objednatel vytkne vadu zhotoviteli a požaduje bezplatné odstranění této vady 
a zhotovitel ani V přiměřené lhůtě dle předchozího odstavce tuto vadu neodstˇraní, je 
Objednatel oprávněn takovou vadu odstranit Sám, nebo Za použití třetích osob. V takovém 
případě má Objednatel právo na zaplacení nákladů na odstranění vady. 

Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
Zjištění, Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O 
době a předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný 
zápis, který obě Smluvní strany podepíší.



Zhotovitel je povinen vnávaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na 
Odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu 
neuzná. Vpřípadě, že zhotovitel Za uplatněné vady nenıčí, budou mu následně vzniklé 
náklady objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písenmého uplatnění 
zhotovitelem. 

Záruční doba se prodlužuje O dobu potřebnou k odstranění zjistené vady. 

XII. 
Odstoupení od smlouvy 

Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni od smlouvy odstoupit vpřípadech stanovených 
zákonem či touto smlouvou. Odstoupení je učíme dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

Podstatným porušením smluvních povimiostí ze strany objednatele se rozumí zejména, je-li 
objednatel V prodlení S úhradou oprávněně fakturované ceny, a to alespoň šedesát dnů od 
splatnosti faktury. 

Podstatným porušením smluvních povinností ze strany dodavatele Se rozumí zejména: 

a) prodlení dodavatele S poskytnutím předmětu plnění nebo jeho části po dobu delší než 
30 dnů; 

b) nedodržení dohodnutého předmětu plnění 

C) zjištění, že dodavatel při podání nabídky na veřejnou zakázku ve výběrovém rízení, na 
základě kterého je uzavřena tato Smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za 
účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
Z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení, 

V případě předčasného ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povimıy ve lhůtě 30 dnů od 
zániku smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy. 

Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny 
na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, muze objednatel od 
Smlouvy rovněž odstoupit. 

XIII. 
Sankce 

Dojde-li kprodlení S uhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý Započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

Nesplní›li Zhotovitel řádně a včas svůj závazek dokončit a předat dílo nebo některou z jeho 
částí (tj. ve sjednaném rozsahu a tennínu plnění), je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení Smluvní pokuty 0,5 % z celkově ceny díla za každý Započatý den prodlení 
s plněním díla nebo některé Z jeho částí. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo na



náhradu škody vzniklé objednateli vpříčinné Souvislosti, kníž se Smluvní pokuta podle 
této smlouvy váže. 

Poruší-li zhotovitel jakoukoliv jinou povinnost stanovenou V této smlouvě než povinnost 
dokončit a předat dílo nebo některou Z jeho částí řádně a včas, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 5 % zcelkové ceny díla za každé 
jednotlivé porušení smlouvy. 

Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení O jejím uplatnění 
objednatelem dodavateli. Oznámení O uplatnění smluvní pokuty musi vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále 
obsahovat informaci O způsobu úhrady Smluvní pokuty. 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

Není-lí v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele 
oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně V této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném Znění a dle zákona 
ě. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a O 
změně některých zákonů (autorský zakon), v platném znění. 

.le-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčínné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
vtomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplamého či neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

Vzhledem k veřejnoprávnimu charakteru objednatele dodavatel výslovně prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů (Zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 
Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a O 
registru smluv (zakon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů). Dodavatel dále 
výslovně prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodni tajemství. 

Práva vzniklá Z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. 

Dodavatel prohlašuje, že neponıšuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
Základní lidská práva. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Díla 
Příloha č. 2: Hannonogram 
Příloha č. 3: Seznam výchozích dokumentů



Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení je určeno pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele. 

Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písenmých číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí 
objednatel, který současně zajistí, aby informace O uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
druhe' smluvní straně clojejí datové schránky. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a 
že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými 
podpisy. 

Doložka podle § 23 Z. č. 129/2000 Sb., 0 krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje v souladu S § 59 odst. 3 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dne 26.8.2019 na 
lll. schůzi usnesením č. 7868/19/R111 

30 -UB- 2019 V ................. ._ dne .................. _. V Praze, dne 

Jihomoravský kraj _InStrategy Consulting, s.r.o. 
obj ednatel zhotovitel



Příloha č. 2: Harmonogram 

Harmonogram projektu Zpracování koncepčnílıo dokumentu „Strategie rozvoje ICT 
Jihomoravského kraje“ 

Fáze 
j 

Název 
I 
Termín 

O. 
\_Ěahájení projektu, požadavek na dodání do 1 týdne ode dne účinností 

odkladů Smlouvy 
Předání podkladů + úvodní konzultace 

I 
do 2 týdnů od Zahájení projektu

N Tvorba Díla 
I 
do 12 týdnů od ukončení l. fáze 

uč Akceptace Díla 
I 
do 2 týdnů od ukončení 2. fáze 

:'> Aktualizace Díla průběžně po dobu 208 týdnů (4 let) 
ode dne účinností Smlouvy, vždy při 
změně právního prostředí v oblasti 
ICT nebo veřejné Správy, nebo 
V případě významného pokroku 
v oblasti ICT, nejméně však lx za 6 
měsíců



Příloha č. 3: Seznam výchozích dokumentů 

Rozvojové, koncepční a strategické materiály JMK a dalších institucí 
Programové prohlášení Rady Jihomoravského kraje 2013-2016 
Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2020 
Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje 2006-2016 
Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje 2014-2015 
Informativní zprávy O naplňování opatření Strategie Za léta 2006-2014 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihomoravského kraje JMK 
Program cílené a dlouhodobé podpory integrace cizinců třetích zemí na území Jihomoravského 
kraje 2011- 2015 
Regionální inovační strategie JMK 4 
Strategie KrÚ JMK 2020 
Pnìzkumy zaměstnanosti v Jihomoravském kraji k 31.12.2012, 31.12.2013, 31.12.2014, 

Rozvojové, koncepční a strategické materiály na úrovni ČR 
Národní program reforem ČR 2014 - 2020 
Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 
Strategie konkurenceschopnosti ČR 
Příslušné operační programy na programovací období 2014-2020 
Národní strategický referenční rámec 2014 - 2020 
Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby Smart administration, Z007 

Dokumenty a materiály EU 
Strategie EU 2020 
Nařízení EK pro programovací období 2014-2020



Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu 

Povinné pozice v realizačním týmu 
Specialista na strategie a projektové financování Mgr. Jan Laštovka 
Enterprise architekt Ing. Petr Hron 
Projektový manažer Mgr. .I an Laštovka 
Bezpečnostní architekt Ing. Ondřej Steiner 
Bezpečnostní Specialista RNDr. Lenka Cuřínová Ph.D 
Architekt řešení Spisové služby lng. Tomáš Vršek 

Nepovinné pozice v realiznčııím týmu 
Specialista ICT Služeb lng. Joseflârtil, MBA 
Analytik a architekt v oblasti agentových systémů lng. Lukas Duban 
Analytik a architekt v oblasti certifikační autority a 
časových razítek Ing. Petr Janata 

Specialista na oblast zdravotnictví Ing. Martin Veselý 
Specialista na oblast dopravních agend Ing4 Jiří Kašpar 
Specialista na oblast školství Mgr. Antonín Blatný 
Specialista na oblast Stavebního řízení Ing. Prokop Novak 
Specialista na oblast živnostenské agendy Antonín Běhounek 
Specialista na oblast sociální Mgr. Markéta Skalíková 
Specialista na oblast geoinformatiky Ing. Milan Kollinger 
Specialista na oblast Spráwıích řízení RNDr. Ivana Havlíková


